

"Det rummelige arbejdsmarked - hvor svært kan det være?"

Konference den 6. nov. 2012

*En konference om muligheder og udfordringer.*



**Væk med tavshed, tvivl og  
tabu om psykisk sygdom!**

# Konferencens formål og indlæg på dagen

Som en del af landskampagnen ”**EN AF OS**” ønsker konferencen at sætte fokus på, hvordan vi inkluderer og fastholder mennesker med psykisk sårbarhed på arbejdsmarkedet. På konferencen vil repræsentanter for psykiatrien, jobcentre, virksomheder og borgere komme med deres perspektiver på de muligheder og udfordringer, der er forbundet med ”det rummelige arbejdsmarked”.

## Konferencen har til formål:

- At inspirere til at styrke samarbejdet i de snitflader der er mellem borger, arbejdsplads, psykiatrien, faglige organisationer og jobcenteret.
- At give konkrete anvisninger og redskaber til, hvordan man skaber inkluderende processer på arbejdsmarkedet.
- At sætte ord på de udfordringer der måtte være i forhold til det inkluderende arbejdsmarked.
- At synliggøre hvordan man i forskellige systemer skaber inkluderende processer.

## Indlæg på dagen

Psykiatriens bevægelser og de krydsfelter der vil komme mellem psykiatrien og arbejdsmarkedet. V/ statsautoriseret psykolog og ass. forskningschef **Thomas Geuken** Institut for Fremtidsforskning.

Muligheder og udfordringer for psykiatrien, i forhold til at fremme psykiatriske patienter/brugeres tilknytning til arbejdsmarkedet? Nyt projekt på Psykiatrisk Afdeling Odense. V/**Elsebeth Stenager** overlæge, klinisk lektor, Psykiatrisk Afdeling Odense.

Virksomhedsperspektivet i forhold til det at være en rummelig og socialt ansvarlig virksomhed. Hvordan inkluderer og fastholder man psykisk sårbare mennesker på arbejdspladsen. V/adm. direktør **Mads Cronquist**.

## Workshop

### A. Ha' et godt liv – selv om du har travlt.

En workshop om egenomsorg der giver deltageren indsigt i og værktøjer til at kunne håndtere arbejdslivets udfordringer samtidig med, at man tager vare på sig selv. V/**Finn Wind**, stifter og ejer af sundhedfrem.nu

### B. De gode historier fra "Projekt På Vej" og "Cafe Noget Særligt".

"Projekt På Vej" er et frivilligt projekt på tværs af kommunens forvaltninger, for unge med psykiske problemer og med ønske om uddannelse eller arbejde. "Cafe Noget Særligt" er en arbejds-plads for og styret af sindslidende tilknyttet socialpsykiatrien i Vejen Kommune. V/**Poul Mikkelsen, Hanne Hansen, Dorthe Nielsen & Jørn Christensen** Vejen Kommune.

### C. Erfaringer med koordineret indsats omkring borgernes uddannelsesplan/arbejdsplan i Esbjerg Kommune.

Samarbejdet omfatter myndighedsrådgiver/jobkonsulent, sociale tilbud, behandlingspsykiatrien, virksomheder og jobcentret. V/**Linda Sørensen** fra Kraftcentret 'Projekt Kvik' og **Emilie Thomsen** områdeleder i beskæftigelsen Esbjerg Kommune.

### D. Ambassadører for En-Af-Os kampagnen.

Som en del af kampagnen er der blevet uddannet ambassadører bestående af nuværende og tidligere psykiatribrugere. Disse ambassadører skal bruges som formidlere i forhold til afstigmatisering blandt andet på arbejdsmarkedet, i uddannelsestilbud og i personalegrupper. Kom og hør ambassadørerne fortælle om deres tilbud.

OBS. Da der er begrænset antal pladser i de fire workshops bedes du prioritere dem (1,2,3,4) i forbindelse med tilmelding.

# Praktiske oplysninger



**Væk med tavshed, tvivl og tabu om psykisk sygdom!**

## **Praktiske oplysninger.**

Bindende tilmelding på telefon 75724090 eller mail [psykinfo@psyk.regionsyddanmark.dk](mailto:psykinfo@psyk.regionsyddanmark.dk) senest d. 29. oktober 2012.

**Pris:** 550,00 kr.

**Sted:** Hotel Comwell, Karensmindevej 3, 5500 Middelfart

**Tidsrum:** Kl. 9.00 – 16.00.

Bruger og pårørende organisationer vil være tilstede på dagen og fortælle om deres forenings virke.

**Arrangør:** Psykiatrisk Informationscenter Region Syddanmark.

**Tak til:** Virksomhedsnetværk for Socialt Ansvar (Vinsa) og Green Network, der har deltaget i udvikling af konferencen i form af inspiration, sparring og markedsføring.